
www.sharghdaily.com سه شنبه۸
۴  اردیبهشت  ۱۴۰۳

سال بیست ویکم      شماره   ۴۸۱۶ مشاورهمشاوره

جدول ۴۷۵۶    طراح: بیژن گورانی

حل  جـدول ۴۷۵۵

حل  سودوکو ۳۷۵۱

سودوکو ساده ۳۷۵۲

سودوکو سخت ۳۷۵۲ 

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
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ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
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۱۳- ویتامین انعقاد خون- گناهکار- از سازهای زهی 
ارکســتری ۱۴- مجموعه شعری سروده زنده یاد شیون 
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چوبک- آبرو و اعتبار 
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کرونا ۵- شــور- تمدن مکزیک- ســلول جنسی بالغ 
۶- وســط- گوشت به سیخ کشیده شــده- شهری در 
ســوئیس ۷- نقاش- نوعی طاق در فضای معماری- 
مهمترین ابزار نقاشــی ۸- مادر عرب- وســیله تزریق 
آمپول- نویســنده فرانســوی رمان طاعون- چاشــنی 
غذایی ۹- همســر آدم- شــبیه- نوعی انگور دانه ریز
 ۱۰- رجحــان- طــول معینی از زمــان- پنجمین ماه 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

کارگران ساختمانی هنوز 
بیمه نشده اند!

ایلنا: «نه تنها کسی بیمه نشده، بلکه بیمه 
۳۰۰ الــی۴۰۰ هزار بیمه شــده هــم در این 
دولت قطع شــده اســت». اکبر شــوکت، 
کارگران ســاختمانی، درخصوص   نماینده 
آخرین وضعیت بیمه کارگران ســاختمانی 
گفت: در یک کلام بگویم که فعلا در مرحله 
یــأس و ناامیدی هســتیم؛ از یــک طرف با 
عملکرد وزیر کار، معاون روابط کار ایشــان 
و رئیس ســازمان تأمیــن اجتماعی، صنف 
کارگران ســاختمانی به طــور کامل منحل 
شده و از طرفی دیگر مشکل بیمه کارگران 
ساختمانی حل نشده است. شوکت گفت: 
کانون کارگران ســاختمانی کشور دو سال 
بلاتکلیف اســت و انجمن های صنفی نیز 
به نوعی از حیز انتفاع ســاقط شده اند. در 
دوره های قبل حدود یک میلیون بیمه شده 
ساختمانی داشــتیم اما متأسفانه تمام این 
اندوخته ها و تلاش ها بــرای بیمه کارگران 
ساختمانی از بین رفته است. در حال حاضر 
تعــداد بیمه شــدگان ســاختمانی کمتر از 
۶۰۰ هزار نفر اســت. وی بیــان کرد: چهار 
سال در مجلس دوندگی کردیم و برایند این 
وضعیت، اصلاح بیمه کارگران ساختمانی 
و افزایش ۲۵درصدی عوارض ساختمانی 
بود. اگرچه به این مصوبــه انتقاداتی وارد 
اســت، اما ما تــلاش کردیم تــا اصلاحیه 
ماده ۵ بیمه کارگران ساختمانی به نتیجه 
برســد. مســئله این اســت که بی توجهی 
وزیر کار، معاون روابط کار ایشــان و رئیس 
سازمان تأمین اجتماعی نسبت به کارگران 
ساختمانی و انجمن های آنها مشهود است. 
این بی توجهی آن هم در مورد کارگرانی که 
شغل آنها سخت و زیان آور و از پرخطرترین 
مشاغل است، ظلم مضاعف است. شوکت 
گفت: رئیس جمهور بر حل مشــکل بیمه 
کارگران ســاختمانی تأکید کردند و دستور 
به حل این مشــکل دادند، اما اقداماتی که 
تاکنون صورت گرفته به نوعی دهن کجی به 
دستور ایشان است. نه تنها این اتفاق نیفتاد، 
بلکه کاملا در تضاد با دســتور ایشان عمل 
شــده و همه چیز را به ویرانی کشــاندند. 
نزدیک به ۵۰۰ هزار خانواده در نوبت بیمه 
اجتماعی هســتند و عملا هیــچ عملکرد 
مثبتــی ندیدم. برخی نماینــدگان مجلس 
بــه دنبال این بودند که منابع بیمه کارگران 
ساختمانی را محدود کنند که خوشبختانه 
کمیســیون اجتماعی اجازه این کار را نداد. 
او تأکید کرد: ســازمان تأمیــن اجتماعی از 
ســال ۵۲ تاکنون هشــت الی ۱۶ درصد از 
پیمان های ساختمانی پول دریافت کرده اما 
این پول را صرف بیمه کارگران ساختمانی 
نکرد. همچنین این سازمان از محل عوارض 
ســاختمانی نیز مبلغ دیگری دریافت کرده 
که به ۲۵ درصد پروانه ســاختمانی رسید. 
وی بیــان کــرد: ما باید به ســمت دریافت 
یکســان منابع برویم و این موضــوع را در 
مجلس جدید پیگیری خواهیم کرد. یعنی 
دریافتی تأمین اجتماعی از محل پیمان ها، 
بــا ۲۵ درصدی که از عوارض ســاختمانی 
می گیــرد، این دو باید با هم تلفیق و در یک 

محل ذخیره شوند.

خبرقانون برنامه و سردرگمی های مهریه  گزارش

مهلت اعتبار آخرین قانون برنامه توســعه ایران با پایان ســال 
۱۴۰۲ به اتمام رســید. بخشــی از این قانون به طلب های ناشی 
از اســناد رسمی (مثل مهریه) ارتباط داشــت. به این ترتیب از 
ابتدای ســال ۱۴۰۳ نحوه مطالبه مهریه با ابهام و سؤال مواجه 

شده است.
  

۱. درباره قانون برنامه
آخریــن قانون برنامه ایران «قانون برنامه پنج ســاله ششــم 
توســعه اقتصادی، اجتماعــی و فرهنگی جمهوری اســلامی 
ایران» مصوب ۱۳۹۵/۱۲/۱۴ بود که ابتدا قرار بود از ســال ۱۳۹۶ 
تا ســال ۱۴۰۱ اجرائی و ســپس با قانون توســعه بعدی (یعنی 
قانــون هفتم) جایگزین شــود. قانــون برنامه هفتــم در زمان 
پیش بینی شده تصویب نشــد. چاره اندیشی، تمدید مهلت اعتبار 
«قانون پنج ســاله ششم» بود. قانون ششم آخرین بار به موجب 
«قانون تمدید قانون برنامه پنج ســاله ششــم توسعه اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی جمهوری اســلامی ایران مصوب جلســه 
علنی مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۲ مجلس شورای اسلامی» تا پایان سال 
۱۴۰۲ تمدید شــد و با پایان سال ۱۴۰۲ مهلت اعتبار آن منقضی 

شد.

۲. قانون ششم چه ارتباطی با مهریه داشت؟
مطابق بند ب ماده ۱۱۳ قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه، 
دارندگان اسناد رسمی  لازم  الاجرا (مثل مهریه) «مکلف» بودند 
برای وصول دین خود «ابتدا» به واحد اجرای ثبت و ســپس به 
دادگســتری مراجعه کنند. به این ترتیب از ســال ۱۳۹۶ تا پایان 
ســال ۱۴۰۲ لازمه مراجعه به دادگســتری برای تشکیل پرونده 
مهریــه، طی اجباری مرحله اجرای ثبت بود. زن باید حتما ابتدا 
به واحد اجرای  ثبت مراجعه می کرد و پس از چند ماه پیگیری، 
اگر در واحد اجرای ثبت به مهریه خود نمی رســید، با پایان دادن 
فرایند ثبتی، تازه فرایند قضائی مهریه را از طریق تشکیل پرونده 

دادگستری شروع می کرد .
بند ب ماده ۱۱۳ قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه مصوب 
۱۳۹۵/۱۲/۱۴ مقرر می کرد: «مفاد اســناد رســمی لازم الاجرا از 
طریق ادارات اجرای مفاد اســناد رســمی لازم الاجرای سازمان 
ثبت اســناد و املاک کشور اجرا می شوند. ادارات مذکور مکلفند 
بلافاصله پس از تقاضای اجرائیه نســبت به شناسایی و توقیف 
اموال مدیون اقــدام کنند. چنانچه مرجع مذکــور نتواند ظرف 
مدت دو ماه از تقاضای اجرا، نسبت به شناسایی و توقیف اموال 
متعهد سند، اقدام کند یا ظرف مدت شش ماه نسبت به اجرای 
مفاد ســند اقدام نماید، متعهدله ســند می توانــد با انصراف از 

اجرای مفاد سند به محاکم دادگستری رجوع نماید».

۳. واحد اجرای ثبت چیست و چه ارتباطی با دادگستری دارد؟
طلبکار برای رســیدن به طلــب خود علی القاعــده باید به 
دادگســتری مراجعه و پس از تشــکیل پرونــده مطالبه طلب و 
پیروزی در آن، تــازه وارد مرحله اجرای حکــم و اجبار بدهکار 
بــه پرداخت بدهی شــود. تشــکیل پرونده و صــدور حکم در 
دادگستری زمان  بر و هزینه بر است. چه بسا طلبکار ماه ها و حتی 

ســال ها در مراحل قضائی پرونده معطل شود و 
با توجه به مســائلی از قبیل کاهش ارزش طلب 
و زمــان و هزینه ای که صرف صدور حکم شــده 
اســت، اصل طلــب زمانی به طلبکار برســد که 
عملا فایده و کارایی خود را از دســت داده باشد. 
چه بسا بدهکار نیز با استفاده از این فرصت نسبتا 
طولانی، اموال خود را به دیگران منتقل و زمینه 
اجرای حکم را از بین برده باشد. قانون گذار برای 
چاره اندیشی در این خصوص، به دارندگان اسناد 
رســمی لازم  الاجرا (مثل مهریه) امتیازی اضافی 
اعطا کرده است. این امتیاز آن است که دارندگان 
چنین اسنادی می توانند برای وصول طلب خود، 
به جای درگیرشــدن در فرایند زمان بر و هزینه بر 
قضائی، مســتقیما به واحد اجرای ثبت مراجعه 
و بدون نیاز به داشتن حکم قضائی، وارد مرحله 

اجرای مفاد ســند و وصول طلب خود شوند. واحد اجرای ثبت، 
مرجعی کاملا مســتقل از واحد اجرای دادگســتری اســت که 
شــرایط، ضمانت اجراها و قانون متفاوت و خاص خود را دارد. 
به این ترتیب بدهکار قبل از آنکه از اقدام قانونی طلبکار مطلع 
شــده و فرصتی برای انتقال اموال خود به دیگران داشته باشد، 
خود را در معرض توقیــف و مزایده اموال در واحد اجرای ثبت 

می بیند.

۴. سند لازم الاجرا چیست؟
ســندی که می توان اجــرای مفاد آن را به طور مســتقیم از 
واحد اجرای ثبت مطالبه کرد، ســند لازم الاجرا نامیده می شود. 
مثلا مهریه ای که مســتند به ســند رســمی ازدواج اســت سند 
لازم  الاجراســت و دارنده ســند رســمی ازدواج می تواند برای 
وصول مهربه خود مســتقیما به واحد اجرای ثبت مراجعه کند. 
بدون آنکه نیاز به تشــکیل پرونده در دادگســتری داشته باشد. 
البته دارندگان چنین اســنادی این اختیار را دارند که در صورت 
تمایل، عــلاوه بر واحد اجرای ثبت، به دادگســتری نیز مراجعه 

کنند.

۵. مزیت واحد اجرای ثبت نسبت به دادگستری چیست؟
مزیت واحد اجرای ثبت آن است که شروع اقدامات اجرائی 
آن نیازمند طی مراحل زمان بر و هزینه بر تشکیل پرونده قضائی 
و صدور حکم محکومیت بدهکار نیست و خود سند لازم  الاجرا 

تا حد زیادی کارکرد حکم لازم  الاجرای قضائی را ایفا می کند.

۶ . تفاوت های واحــد اجرای ثبت و واحد اجرای دادگســتری 
چیست؟

بزرگ ترین تفاوت واحد اجرای ثبت با واحد اجرای دادگستری 
آن اســت که در واحد اجرای ثبت، امکان حبس و زندانی کردن 
بدهکار وجود ندارد و فقط می توان اموال مدیون را شناســایی، 
توقیــف و مزایده کرد. حــال آنکه در واحد اجرای دادگســتری 
علاوه بر امکان توقیف و شناسایی و مزایده اموال، امکان حبس 

و زندانی کردن بدهکار نیز وجود دارد.

۷ . اختیار یا اجبار؟
تا ســال ۱۳۹۶ دارندگان اسناد رسمی لازم  الاجرا مثل مهریه 
ایــن اختیار را داشــتند که بــرای وصول طلب خــود (در اینجا  
مهریــه) به انتخاب خود به واحد اجرای ثبت یا به دادگســتری 
مراجعه کنند. مراجعه به واحد اجرای ثبت این مزیت را داشت 

کــه عملیات اجرائی وصول مهریه بســیار ســریع (کمتر از یک 
هفته) شروع می شــد. در عوض شــروع فرایند اجرائی وصول 
مهریه در دادگســتری اگرچه به زمان بیشــتری (چند ماه تا یک 
ســال) نیاز داشــت ولی ضمانت اجرای حبس شوهر را در پی 
داشت و از این نظر برای زنان مطلوب تر می نمود. از سال ۱۳۹۶ 
و با اجرائی شــدن قانون برنامه ششــم، دارندگان اسناد رسمی 
لازم  الاجــرا «مجبور» به مراجعه ابتدایی بــه واحد اجرای ثبت 
بودند تا اگــر از طریق واحد اجرای ثبت به طلب خود نرســند، 
با مختومه  کردن پرونده اجرائــی در واحد اجرای ثبت، مجاز به 

مراجعه به دادگستری و تشکیل پرونده قضائی باشند.

۸. مزیت یا دردسر؟
هدف قانون گذار از تشکیل واحد اجرای ثبت به موازات واحد 
اجرای دادگســتری، اعطــای مزیت و امتیاز به دارندگان اســناد 
لازم  الاجرا (یعنی معاف بودن این طلبکاران از تشــکیل پرونده و 
اخذ حکم قضائی) و تشویق افراد جامعه به تنظیم سند رسمی 
(به جای سند عادی) بوده است. اما در عمل مجموعه شرایط و 
فرایندها، واحد اجرای ثبت را از موفقیت در وصول وجه اســناد 

لازم  الاجرا دور کرده است . از جمله این شرایط:
 شفاف نبودن نظام مالکیت اموال در ایران و رواج مالکیت 

با اسناد عادی و غیرقابل ردگیری
 نبود ضمانت اجرای حبس در واحد اجرای ثبت

 بازبــودن راه انتقــال اموال به قصد فــرار از پرداخت دین 
(بــا توجه به رأی وحــدت رویه شــماره ۷۷۴ ـ ۲۰ /۱ /۱۳۹۸ و 
اصلاحیه ســال ۱۳۷۰ بر ماده ۲۱۸ قانون مدنی که بررسی آن از 

حوصله این یادداشت خارج است).
نتیجه مجموعه این شــرایط آن است که واحد اجرای ثبت و 
دارنده سند رســمی لازم  الاجرا موفقیت چندانی در وصول دین 
نداشته باشند و راه فرار از پرداخت بدهی در واحد اجرای ثبت باز 
باشد. نتیجه بعدی این موضوع، ترجیح واحد اجرای دادگستری 
بر واحد اجرای ثبت برای رســیدن به طلب اســت؛ به ویژه آنکه 
می توان با استفاده از نهاد «تأمین خواسته» در دادگستری، تا حد 
زیادی تنها عیب دادگســتری نسبت به واحد اجرای ثبت (یعنی 
ســرعت در توقیف اموال و بســتن راه انتقال امــوال) را جبران 
کرد. اما قانون برنامه ششــم توسعه (شاید به علت عدم تمایل 
دارندگان اســناد رســمی لازم الاجرا به مراجعه «اختیاری» به 
واحد اجرای ثبت) دارندگان اسناد رسمی لازم  الاجرا را «اجبار» 
بــه مراجعه ابتدایی به واحد اجرای ثبــت کرد. امری که از دید 
دارندگان اسناد رســمی لازم  الاجرا (در اینجا  زنان) نه به چشم 
مزیت، بلکه به چشم دردسر نگریسته می شد. معطلی دوماهه 
یا شــش ماهه زنان در واحد اجرای ثبت، زمینه ساز انتقال اموال 
از ناحیه شوهر برای فرار از پرداخت مهریه بود. بنابراین ترجیح 
زنان مراجعه مســتقیم به دادگســتری و تشکیل پرونده قضائی 
مهریه (در کنار استفاده از نهاد تأمین خواسته برای توقیف سریع 

اموال شوهر) بود.

۹. پایان مهلت قانون برنامه
با پایان سال ۱۴۰۲ و پایان مهلت اعتبار آخرین قانون برنامه، 
از ابتــدای ســال ۱۴۰۳ مســتند قانونی برای 
«اجبار» دارندگان اســناد رســمی لازم  الاجرا 
(در اینجــا  مهریه) برای مراجعــه ابتدایی به 
واحــد اجرای ثبت وجود نــدارد. اگرچه زنان 
می توانند همچنان بــه صورت «اختیاری» به 
واحــد اجرای ثبت مراجعه کننــد. باید دید از 
این به بعــد رویکرد دادگســتری درخصوص 
به  پرونده های مطالبــه مهریه  سرازیرشــدن 
دادگاه هــا چیســت و حذف مرحلــه اجرای 
ثبــتِ «اجبــاری» از فراینــد مطالبــه مهریه 
چــه اثری بــر پرونده های شــایع و حســاس 
مهریــه دارد و در مجموع به نفــع کدام یک 
از طرفیــن این منازعه خواهد بــود و آیا ماده 
جدیدی جایگزین بند ب ماده ۱۱۳ خواهد شد

 یا خیر؟

حمله  مسلحانه 
به منزل جنگل بانان آملی

شرق: ماجرای حمله به محیط بانا ن، جنگل بانان و محافظان محیط زیست 
و طبیعت ایران خبر تازه ای نیســت. عجیب اما اینجاست که واکنش ها به 
این اخبار به هیچ وجه متناســب با حجم خشونتی نیست که در این رویدادها رخ 
می دهد. شنیدن حمله به یک محیط بان یا هدف قرار دادن او از سوی شکارچی های 
غیرمجاز به هیچ وجه خبر تازه ای نیســت و هر چند  ماه یک  بار در رســانه ها مورد 
تازه ای از آن می بینیم. اما حمله به خانه و محل سکونت این افراد موضوعی است 
که ســطح خشــونت و قانون شــکنی را به مرحله ای دیگر می برد. درست مانند 
اتفاقی که چند روز گذشــته برای جنگل بان های آملی رخ داده است. در روزهای 
گذشته و حسب اعلام منابع طبیعی مازندران، فرد یا افراد ناشناس در اقدام شبانه 
هماهنگ و سازمان یافته، به منزل مسکونی دو نفر از مأموران یگان حفاظت منابع 
طبیعی و آبخیزداری شهرســتان آمل تیراندازی کردند. در این دو فقره تیراندازی، 
خوشــبختانه به نیروهای منابع طبیعی و خانواده آنان خسارت جانی وارد نشد. 
فرمانــده یــگان حفاظــت اداره  کل و رئیــس اداره منابع طبیعــی و آبخیزداری 
شهرســتان آمل از منزل دو جنگل بان بازدید کردنــد و به منظور اقدامات قانونی 
بعدی و شناسایی و دستگیری ضارب یا ضاربان، جلسه اضطراری برگزار شد. این 
اتفــاق دو روز پس از رخ دادن با واکنش یــک نماینده مجلس همراه بود. رئیس 
فراکســیون محیط زیســت مجلس در واکنش به این خبر خواســتار شناسایی و 
دســتگیری هر چه سریع تر عوامل حمله مسلحانه به منازل جنگل بانان آمل شد. 
ســمیه رفیعــی، نماینده مردم تهران، ری، شــمیرانات، اسلامشــهر و پردیس در 
مجلس شورای اسلامی که با خبرگزاری مهر گفت وگو می کرد، با اشاره به حادثه 
حمله افراد مسلح به منازل جنگل بانان در آمل گفت: از دستگاه های اطلاعاتی و 
امنیتی انتظار داریم هرچه ســریع تر این افراد شناسایی و دستگیر شوند. او افزود: 
در عین حال از دستگاه قضائی نیز انتظار می رود این افراد را به اشد مجازات برسانند 
تــا ضمن بازدارندگی از اقدامات مشــابه متخلفان بدانند که هیچ مماشــاتی در 
برخورد با متجاوزان به عرصه های طبیعی کشور صورت نمی گیرد.  او با اشاره به 
زخمی شدن ۴۲ جنگل بان در سال گذشته توسط متجاوزان به عرصه های طبیعی 
از پیگیری ویژه این پرونده توسط فراکسیون محیط زیست مجلس خبر داد و گفت: 
جنگل بانان و محیط بانان جزء زحمتکش ترین اقشار جامعه هستند که حفاظت از 
طبیعت و حیات وحش کشور را بر عهده دارند و قطعا نیازمند حمایت های قانونی 
در عرصه های مختلف هســتند که مجلس در این خصوص تمام توان خود را به 
کار خواهد گرفت. در ایران چیزی به اسم «قانون حمایت قضائی از محیط بانان و 
جنگل بانان» داریم که در سال های اخیر بسیاری از ناکارآمدی آن سخن گفته اند. بر 
اســاس این قانون، محیط بانان و جنگل بانــان در صورتی که در جنگل ها و منابع 
طبیعی جرم مشــهودی ملاحظه کنند و تذکر و هشدار کارساز نباشد، می توانند از 
ســلاح خود استفاده کنند ولی این گونه نیست که اجازه استفاده سلاح در منزل و 
خیابان را داشته باشند یا بتوانند در این اماکن مسلح باشند اما در محل مربوط به 
وظیفه خود می توانند از ســلاح اســتفاده کنند. این قانون شامل چهار ماده و سه 
تبصره در جلسه علنی ۲۳ اردیبهشت  ۹۹ مجلس شورای اسلامی تصویب شد و 

در هفت خرداد ۹۹ به تأیید شورای نگهبان رسید.
عــلاوه بر چالش های قانونی، جنگل بان ها با کمبودهــای دیگری هم در ایران 
دســت و پنجه نــرم می کنند. دربــاره کمبود تجهیــزات و جنگل بانان، بر اســاس 
اســتانداردهای بین المللی به ازای هر هزار هکتار جنگل، هر پنج هزار هکتار مرتع 
و هر ۱۰ هــزار هکتار بیابان باید یک نیروی حفاظتی وجود داشــته باشــد.* ایران 
۱۶۴ میلیــون هکتار مســاحت دارد کــه از این مقدار ۱۳۵ میلیــون هکتار اراضی 
ملــی و عرصه های منابع طبیعی، ۱۴.۵ میلیون هکتــار عرصه های جنگلی و ۸۵ 
میلیون هکتار مراتع هســتند. به عبارتی ۸۲ درصد از مساحت کشور اراضی ملی 
و عرصه هــای منابع طبیعی هســتند کــه مدیریت و حفاظت آن بــر عهده یگان 
حفاظت منابع طبیعی کشور اســت. در چنین وضعیتی، بر اساس استانداردهای 
جهانی، به منظور رسیدن به یک وضعیت مطلوب برای عرصه های جنگلی نیازمند 
۱۴ هزار و ۵۰۰ نفر نیروی حفاظتی هســتیم. با توجه به این مساحت از اراضی ملی 
و عرصه هــای منابع طبیعی به ۳۲ هــزار نیرو نیاز داریم، امــا در حال حاضر تنها 
پنج هزارو ۶۶ نیرو داریم که از این تعداد حدود ســه هزارو ۶۰۰ نفر نیروی شرکتی و 
مابقی نیروی رسمی هستند؛ به عبارتی حدود ۷۰ درصد نیروهای سازمان شرکتی 
هستند و فاصله بسیار زیادی با تعداد نیروی پیش بینی شده بر اساس استانداردهای 
جهانی داریم. این افراد به صورت رسمی یا پیمانی از سازمان منابع طبیعی حقوق 
دریافت می کنند و تعهد کاری و انگیزه بیشــتری نسبت به نیروهای شرکتی دارند؛ 
چراکه ۳۰ ســال خدمت دارند و از سال گذشــته نیز برای تمامی نیروهای رسمی 
کارت ضابطیــت دریافت کرده ایم، همچنین برای دریافت تجهیزات نیز مشــکلی 
ندارند و در اختیار بسیاری از این افراد که از فیلتر حراست عبور می کنند، می توانیم 

سلاح و ابزار بازدارنده مانند شوکر، افشانه و باتوم قرار دهیم.

قاضی خانواده
ایمان دمیری


